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У  випуску: 

3 вересня — свято Першого дзво-
ника 

7 вересня — спортивні змагання 
«Олімпіада Кіровоградщини» 

10 вересня — тематичні класні 
години «Школа. Дорога. Автомо-
біль» 

10 — 14 вересня – тиждень безпе-
ки життєдіяльності «Ми за без-
пеку руху!» 

14 вересня – День здоров’я 

21 вересня –акція «Голуб миру» 

22 вересня — «Вересневі самоцвіти» 
на Хуторі Надія  

25 вересня - відвідування Кіровоград-
ського драматичного театру імені Ма-
рка Лукича Кропивницького 

26 – 28 вересня – відвідування Між-
народної агропромислової виставки 
«AGROЕXPO—2018» 

Шкільний календар вересня 

вересень 2018 

Друкований орган Мар’янівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів Маловисківської райради 

Знову школа відчиняє двері нам свої ! 

Щороку першого вересня подвір’я школи буяє різно-

барв’ям бантів, квітів і наповнюється загальним радісним 
відчуттям того, що попереду нова сторінка шкільного життя 

– цікава, барвиста і повна нових знань, особливо для тих, хто 

вперше сьогодні переступив поріг нашого навчального за-
кладу. З цікавістю 18 першокласників розглядали і красиві 

коридори, і затишні класи. Для них сьогодні все було вперше 

За традицією урочистості розпочалися підняттям 

Державного прапора України та прапора рідної школи. 

З напутнім словом до присутніх звернувся директор 

школи Руденко Олексій Анатолійович, який привітав усіх з 

початком нового навчального року, вручив нагороди кращим 
учителям школи Руденко В. О., Лизню В. М., Шевченку Л. В., 

Бєлошевській Д. М. та подякував технічним працівникам  за 

відмінну підготовку до нового навчального року. 

Вітали  школярів і гості свята: сільський голова Те-
неника О. М. та депутат обласної ради Флоря А. В. 

А далі був зворушливий флеш-моб «Крокуємо до 
нової української школи», у якому взяли участь  учні 1—11 
класів.  

Та справжньою родзинкою стали жовто-блакитні 
кульки, випущені в 
небо першокласника-
ми, як символ майбут-
ніх злетів у шкільному 
житті.  Пролунав пер-
ший дзвінок, і весела 
зграйка школяриків 
рушила у класи, де на 
них чекають нові відк-
риття і звершення. Тож 
у добру путь! 

  

 

 

У 2018-2019 навчальному році в Мар’я-
нівській загальноосвітній школі І-ІІІ 

ступенів навчається 186 учнів. Першок-
ласників –18, випускників 9 класу-18, 

одинадцятикласників –11.  

На відмінно закінчили минулий навчаль-
ний рік 19 учнів 2-11 класів!!! 

Сподіваємося, що у новому навчальному 
році відмінників стане більше!!! 

На фото: ось така наша шкільна родина 
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Літо - пора захоплюючих екскурсій, не-
забутніх подорожей та походів. 

У перший місяць літа  тридцять вихова-
нців пришкільного  табору з денним перебуван-
ням "Мрія" побували у столиці рідної Батьків-
щини. Розпочалася екскурсія з відвідування На-
ціонального музею народної архітектури та по-
буту України у Пирогові. Тут кожен побачив, 
як жили наші пращури, якими знаряддями пра-
ці користувалися. Можна сказати, що в цьому 
місці відбулося своєрідне сплетіння історії, ар-
хітектури і мистецтва 17-20 століть.  

Потім учні побували в Києво-Печерській 
лаврі. Три години чистого задоволення подару-
вали школярам працівники Київського музею 
"Експериментаніум". Тут діти не тільки згадали 
уроки фізики та повторили найважливіші зако-

ни, а й самі стали активними учасниками захоплюю-
чих наукових відкриттів.  

Загалом під час роботи пришкільного табору 
школярі також побували на екскурсіях в Умані, Чер-
касах, відпочивали на Злинських каскадах.  

Калейдоскоп літніх подорожей цим не обме-
жився, бо щодня діти знайомилися з дивовижними 
куточками малої Батьківщини, з чудесними краєви-
дами рідного села. Тож сподіваємося, що літній від-
починок подарував приємні хвилини задоволення 
нашим вихованцям і надовго запам'ятається щасли-
вими миттєвостями пізнання нового та захоплюючо-
го. 

 Калейдоскоп літніх подорожей 

Фоторепортаж  

 
Крок до краси 
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Саме під таким гаслом пройшов у школі 
Тиждень фізичної культури та спорту.  Учні  
брали активну участь у різноманітних спортив-

них конкурсах та змаганнях, вікторинах.  

А завершився  тиждень спорту марафо-
ном, у якому взяли участь усі учні 1-11 класів. 
Змагання відбувалося по станціях, на яких шко-

лярі показували свій бійцівський характер та 
волю до перемоги у спритності, вправності, 
влучності тощо.  На початку наступного 

тижня на загальношкільній лінійці відзначили 
грамотами та дипломами кращих представників 
від кожного класу 

 У здоровому тілі—здоровий дух! 

 
Олімпіада Кіровоградщини 

7 вересня у місті Кропивницькому відбулися 

щорічні змагання  «Олімпіада Кіровоградщи-

ни».  

Команду нашої школи представляли найкра-

щі легкоатлети — одинадцятикласник Вла-

сюк Дмитро та учні 9 класу Берегова Віталіна 

та Лизень Данило. 

Хоч дехто з учасників команди вперше висту-

пав на змаганнях такого рівня, але це не зава-

дило їм показати бійцівський характер та во-

лю до перемоги, тож і результати були досить 

вагомими: усі учасники команди отримали 

медалі в різних категоріях, але, окрім наго-
род, команда набула ще більше досвіду , про-

аналізувала свої  здобутки та прорахунки. 

Тож вітаємо наших олімпійців з гарними ре-

зультатами та бажаємо, аби їхні спортивні 

досягнення були ще вагомішими! 
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Тиждень «Ми за безпеку руху!» 
 
Протягом тижня з 10 по 14 вересня у школі 

проходив тиждень безпеки життєдіяльності «Ми за 
безпеку руху!» Уже з першого дня школярі стали 
учасниками цікавих конкурсів, вікторин, змагань з 
питань безпеки дорожнього руху. Діти відповідали 
на питання, розгадували кросворди, ставали учасни-
ками дорожнього руху, знаходили правильні розв’я-
зання задач, уявляючи себе то пішоходами, то водія-
ми, то інспекторами руху. 

Уже наступного дня учні 8-11 класів узяли 
участь у конкурсі стінгазет «Ми за безпеку руху!», а 
для молодших школярів було проведено конкурс ма-
люнку на цю ж тематику. 

Тиждень завершився, але про правила дорож-
нього руху школярі повинні пам’ятати завжди, аби 
уникнути неприємних ситуацій на дорогах. 

 

Сторінка безпеки 

Конкурс стінгазет «Ми за безпеку руху!» 
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До витоків  

театрального мистецтва 

Кіровоградщина має унікальний для всієї 

України заповідний куточок землі, де окрім мемо-

ріальних музеїв до відвідувачів промовляє кожна 

стежка, дерево, джерело, що бережуть пам’ять про 

славних корифеїв українського театру – Івана Кар-

пенка-Карого, Марка Кропивницького, Панаса Са-

ксаганського, Миколи Садовського, Марії Занько-

вецької… 

Торкнутись до витоків театрального мисте-

цтва в Україні мали можливість і учні  8 та 11 кла-

сів нашої школи, які 22 вересня побували на Хуто-

рі Надія і стали очевидцями щорічного Всеукраїн-

ського театрального свята «Вересневі самоцвіти». 

Уже з самого ранку тут було багатолюдно. 

Відомі громадські та політичні діячі різних рівнів, 

відомі актори, письменники, поети і просто пересі-

чні громадяни – гості свята. 

Урочиста частина розпочалася об 11 годині 

біля пам’ятника І. К. Карпенку-Карому. Серед ви-

ступаючих  голова Кіровоградської ОДА Сергій 

Кузьменко, голова обласної ради Олександр Чор-

ноіваненко, відома акторка Римма Зюбіна та інші.  

Після урочистостей розпочалася мистецька 

сторінка свята.  

Дійства, що відбувалися того дня на Хуторі 
Надія, не залишили байдужими нікого. Хотілося б, 
щоб наші діти пишалися тим, що вони є земляками 

корифеїв театру, що мають змогу доторкнутись до 
храму духу українського народу, адже саме їм збері-
гати і примножувати культурні традиції рідної Кіро-
воградщини. 

Тістечок А. 

 

 З перших уст 

 
Післямова   Знайомство школярів з українським теат-

ром продовжилося ще й  25 вересня, коли учні 9 

та 10 класів побували в Кіровоградському драма-

тичному театрі імені Марка Лукича Кропивниць-

кого. Там того дня   актори Київського театру по-

казували виставу «Наймичка» за однойменною 

поемою Т. Г. Шевченка.  

 Театр здивував своїх юних відвідувачів 

оригінальністю стилю та оформлення. Красиві 

зали, вишукано оздоблені коридори дихали ми-

нувшиною та неабияким багатством. Але голов-

ним надбанням все ж таки було те, що учні ще 

раз торкнулися до витоків одвічного мистецтва. 
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Він належав до тієї письменницької когор-

ти, у котрих кожне слово, кожна тема, епізод були 

власне пережитими, наболілими, суголосними ча-

сові, подіям, реаліям життя. Рідна Матусівка і су-

сідня славнозвісна Арсенівка для нього були зміс-

том всього життя. Його вірність темі рідного села 

зворушує. Віктор Олексійович свято вірив у особ-

ливу магічність тієї землі, що дала світові корифе-

їв українського театру, тому й боровся за відро-

дження минулої слави цього маленького оазису 

краси. Найбільшою заслугою В. О. Погрібного є 

його подвижницька праця зі створення на Батьків-

щині І. К. Карпенка-Карого музейно-природного 

заповідника.  

26 вересня відбулася зустріч учнів школи з 

донькою письменника Погрібною Ольгою Вікторі-

вною та членами Спілки письменників України 

Ольгою Полевіною та Олександром Архангельсь-

ким. Колеги по перу згадували свого вчителя, чи-

тали твори Віктора Олексійовича. 

А наприкінці зустрічі всі присутні хвили-

ною мовчання вшанували пам’ять митця. 

Рідні й близькі, друзі й прихильники талан-
ту митця збережуть світлий спогад про Віктора 
Погрібного. А допоки житиме Арсенівка, доти й 

будуть пам’ятати людину, яка зробила  все, щоб 
відродити славу малої Батьківщини І. К. Карпенка-
Карого. 

 Пам’яті В. О. Погрібного 

 
AGROEXPO –2018 

  Старшокласники побува-

ли  на щорічній Міжнародній 

аграрній виставці AGROEXPO 

–2018.  Розмаїття сільськогос-

подарської сучасної техніки, 

цікаві новинки, продукція аг-

раріїв –все це викликало спра-

вжнє захоплення та подив. 

 



Наші вітання  

Репортаж з місця події 

О р г а н и з а ц и я  

 

Друкований орган 
Мар’янівської 

загальноосвітньої 
школи І-ІІІ 

ступенів 
Маловисківської 

райради 

“Перерва”, №1/18-19(155) 
 стор. 7 

 

 Вітаємо з днем народження 

усіх іменинників вересня!!! 

Хай доля пошле Вам довгого віку, 

Радості, щастя, достатку без ліку. 

Нехай обминають незгоди і грози, 

Лиш тільки від сміху з’являються сльо-

зи. 

Міцного здоров’я з води і роси. 

Бадьорість і настрій  хай будуть зав-

жди!!! 

Наші вітання  

 

  21 вересня учні Мар'я-
ніської ЗШ І-ІІІ ст. стали ак-
тивними учасниками акції 
«Голуб миру», адже саме сьо-
годні як ніколи ми повинні  
дбати про мир. 

 Щоб майбутнє наших 
дітей було радісним та щас-
ливим, ми  молимося за мир 
та спокій в Україні. 


